

Dekarz

- wykonuje pokrycia dachowe i obróbki dekarские
- wykonuje montaż okien dachowych, wyłazłów, świetlików i urządzeń do pozyskiwania energii odnawialnej
- wykonuje odwodnienia połaci dachowych
- wykonuje remonty i rozbiórki pokryć dachowych oraz obróbki dekarские



Widzisz się w roli dekarza? Zgłoś się!

**Wielkopolska Izba Rzemieślnicza
w Poznaniu**
al. Niepodległości 2,
61-874 Poznań
tel.: 61 853 78 05
oswiata@irpoznan.com.pl
www.irpoznan.com.pl



Wielkopolska Izba Rzemieślnicza
w Poznaniu



Dekarz



Opis zawodu

Dekarz pokrywa i naprawia dachy materiałami dekarскими oraz zakłada, konserwuje i remontuje urządzenia służące do odprowadzania wody z dachów. Typowymi zadaniami zawodowymi są: ustalanie na podstawie rysunków zakresu i rodzaju robót dekarских, wykonywanie podkładów pod pokrycia dachowe, montowanie okien dachowych, wyłazłów i świetlików, krycie dachów, wykonywanie izolacji dachowych i stropodachowych oraz obijanie blachą elementów drewnianych, montowanie rynien i rur spustowych.

Miejsce pracy

Firmy dekarские i ogólnobudowlane. Wiosną i latem praca głównie na zewnątrz budynków przede wszystkim na powierzchni dachów, zimą pomieszczenia zamknięte, warsztaty, w których przygotowywane są elementy pokryć dachowych.

Wymagania

Bardzo dobra sprawność fizyczna, uprawnienia do pracy na wysokościach, dokładność, systematyczność, solidność i umiejętność współdziałania z innymi pracownikami, dobry refleks i podzielność uwagi, zdolności manualne i konstrukcyjne oraz wyobraźnia przestrzenna.

Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.